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UMWVERSITETE » UNIVERSITY

“KADRI ZEKA"

MAREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur né Gjilan, mé 6.4.2017
ndérmjet:

- Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan, té cilén e pérfagéson Prof. Asoc. Dr. Bajram Kosumi, Rektor
(tani e tutje si UKZ).

dhe

- Késhillit Kombétar Shqiptar, t& cilin e pérfagéson z. Jonuz Musliu, Kryetar (tani e tutje si KK.SH).

Qéllimi i késaj marréveshje éshté bashképunimi profesional pér trajnimin e mésimdhénésve t€ shkollave
fillore dhe t& mesme té Luginés sé& Preshevés (Preshevé, Bujanoc, Medvegjé) si dhe aspekte tjera pér
pérgatitien e kuadrove t& reja né fushén arsimit; Bashk&punimi n&€ mes t& paléve rreth kuotave t€
regjistrimit t& studentéve té& rinj né UKZ; Vendosja e kritereve pér aplikim pér studenté té rinj nga Lugina
né UKZ, organizimi i tryezave t& pérbashkéta debatuese, organizimi i konferencave t€ pérbashkéta, si dhe
bashképunime t& tjera t& cilat mund t& ndérlidhen me aspektin e edukimit.

Me vullnet t& miré palét u pajtuan si ng vijim:

Fushéveprimi i bashképunimit

L Trajnimi i mésimdhénésve

(a) Universiteti “Kadri Zeka” do t& b&jé aftésimin dhe trajnimin e mésimdhénésve né aftésim
profesional pa shképuntje nga Puna, sipas kérkesave t&€ KKSH.

(b) Trajnimi do t& udh&higet nga profesoré kompetent t& UKZ-s¢, gjegjésisht nga profesoré té
Fakultetit t& Edukimit.

() UKZ do t& hartojé planin e trajnimit, ndérsa KKSH do t& plotésojé kushtet pér realizimin e
trajnimit.

(d) KKSH do té shénojé dhe trajtojé aspektin e kornizés ligjore dhe ¢&shtjet administrative.
{e) UKZ dhe KKSH do té rregullojé procedurat pér njohjen e programeve t& caktuara studimore dhe
certifikimeve profesionale dhe bashkérisht do t€ japin certifikatén si déshmi t€ pjesémartjes né

trajnim.
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IL. Bashképunimi pér regjistrim t& studentévé té rinj

(a) UKZ ka pércaktuar dhe vazhdon t& pércaktojé kuota t& rezervuara pér regjistrimin e studentéve té
rinj q€ vijné nga Komunat e Preshevés, Bujanocit dhe Medvegjés.

(b) Kandidatét t&€ cilét aplikojn& nga Lugina e Presh&vés, pérvec dokumenteve identifikuese
(letérnjoftimit) duhet t& kené edhe shkollimin e mesém t& kryer né Luging.

(c) N&se kandidati nuk ka numér personal né certifikaté, duhet t& sjell njé deklaraté, t& léshuar nga
KKSH, g¢ vérteton s& kandidati né fjalg &shté banor i Luginés.

III. Zbatimi
UKZ dhe KKSH angazhohen bashkérisht:

(a) T&€ promovojné bashképunimin akademik dhe profesional ndérmjet dy institucioneve pér zbatimin
e kétij Bashképunimi;

(b) Té& pércaktojné njé person kontaktues pér aktivitetet individuale dhe grupore dhe t& planifikojné
koordinimin e t& gjitha aktiviteteve brenda institucioneve té tyre; dhe

(c) Té& takohen né& bazé periodike pér té rishikuar dhe vler&suar aktivitetet e kaluara.

IV. Ndryshimi dhe plotésimi i bashképunimit

Kjo Marréveshje Bashképunimi éshté dokument baz& pér ndryshimet dhe plotésimet e tij, si dhe pér
marréveshjet tjera t€ veganta t€ arritura ndérmjet paléve. Ndryshimet dhe plotésimet e m&vonshme si dhe
marréveshjet e veganta béhen n& ményrén si:

a) Ndryshimet ose plotésimet e marréveshjes do t& jené efektive pas pajtueshmérisé sé paléve dhe

nénshkrimit t& tyre.
b) Marréveshjet e métutjeshme lidhur me ndonjé program t& veganté, me t& drejta dhe detyrime reciproke
ndérmjet paléve, nuk do t& jené efektive pérderisa nuk pérpilohen dhe nénshkruhen nga pérfagésuesit e

autorizuar t& t& dyja paléve.
V. Kohézgjatja dhe efektet juridike

Kjo Marréveshje lidhet me kohg t& caktuar. Kohézgjatja e zbatimit t& bashképunimit do t& pércaktohet ng bazé
t& fondeve né dispozicion pér t€ dy institucionet si dhe ng bazé t& asistencés financiare q&é mund t& realizohet
nga burimet ¢ jashtme.

Pérfundimi i kétij bashképunimi mund t& b&het me marréveshje ndérmjet paléve.
Kjo Marréveshje mund t& pérfundoj njéansh&m nga njéra palé me paralajmérim prej s& paku tre muajsh.

Marréveshjet gojore pér ¢éshtje t& caktuara, gjithashtu nuk gjejn& mbéshtetje n& k&ts Marréveshje dhe ato nuk
do t& merren parasysh.

VI. Mospajtimet

Te gjitha mospajtimet ndérmjet paléve zgjidhen me mirékuptim ndérmjet tyre.
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VIL Hyrja né fuqi
Palét do t& fillojné zbatimin e kétij bashk&punimi menjéheré pas nénshkrimit t& késaj Marréveshje.
Bashké&punimi nénshkruhet né dy kopje, pér secilén palé nga njé.

Kjo Marréveshje Bashk&punimi u nénshkrua sot, mé dat&:

Késhilli Kombétar Shqiptar
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